3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

58 / 211

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

59 / 211

报告期内，公司生产只涉及物理反应，无化学反应，不含重污染工序。公司围绕生产环节制

定了全面的环境保护制度体系，由专门的 EHS 委员会（环保、健康、安全）和 EHS 部组织实施；

采取加大环保节能材料的使用比例、改进生产工艺、升级环保设施等措施，从源头控制和减少污

染物的产生，以研发、销售水性产品的形式推动下游应用领域的绿色发展。

报告期内，公司未发生重大环境污染事故，未发生因违反环境保护方面的法律、法规和规范

性文件而被处罚的情形。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

具体内容详见第十节、五、44、(1)“重要会计政策变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

  本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

  数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 59,700,000 100.00 1,795,306   1,795,306 61,495,306 77.26

2020 年半年度报告

60 / 211

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 57,436,000 96.21 1,795,306   1,795,306 59,231,306 74.41

其中：境内非国有法人

持股
50,078,000 83.88 1,795,306   1,795,306 51,873,306 65.17

   境内自然人持股 7,358,000 12.33   7,358,000 9.24

4、外资持股 2,264,000 3.79   2,264,000 2.84

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股 2,264,000 3.79   2,264,000 2.84

二、无限售条件流通股

份
   18,104,694   18,104,694 18,104,694 22.74

1、人民币普通股   18,104,694   18,104,694 18,104,694 22.74

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 59,700,000 100.00 19,900,000   19,900,000 79,600,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据公司于 2020 年 4 月 30 日收到的中国证监会《关于同意湖南松井新材料股份有限公司首

次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]831 号），公司发行的 A股股票于 2020 年 6 月 9

日在上海证券交易所科创板上市。公司本次发行的股数为 1990 万股，发行新增股份于 2020 年 6

月 2 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司全部办理完毕登记托管手续。本报告期内，

公开发行后公司股票数量为 7960 万股，其中无限售条件流通股票数量为 18,104,694 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

61 / 211

单位: 股

股东名称

期初

限售

股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

长沙茂松科技

有限公司
0 0 38,488,000 38,488,000

首次公开发行前

原有股东限售

2023 年 6

月 9 日

长沙松源企业

管理咨询合伙

企业（有限合

伙）

0 0 6,226,000 6,226,000
首次公开发行前

原有股东限售

2023 年 6

月 9 日

长沙市松茂资

产管理合伙企

业（有限合伙）

0 0 5,364,000 5,364,000
首次公开发行前

原有股东限售

2021 年 6

月 9 日

伍松 0 0 2,830,000 2,830,000
首次公开发行前

原有股东限售

2021 年 6

月 9 日

颜耀凡 0 0 2,264,000 2,264,000
首次公开发行前

原有股东限售

2021 年 6

月 9 日

戴林成 0 0 2,264,000 2,264,000
首次公开发行前

原有股东限售

2021 年 6

月 9 日

杨波 0 0 2,264,000 2,264,000
首次公开发行前

原有股东限售

2021 年 6

月 9 日

德邦星睿投资

管理有限公司
0 0 995,000 995,000

首次公开发行战

略配售股东限售

2022 年 6

月 9 日

其他股东 0 0 800,306 800,306
首次公开发行网

下配售股票限售

2020 年 12

月 9 日

合计   61,495,306 61,495,306 / /

说明：其他股东为首次公开发行网下配售摇号中签的配售对象，对应股东账户数量为 250 个，对

应股份数量为 800,306 股，限售期为 6个月，未进行每个股东列示，具体请见公司于 2020 年 6

月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《松井股份首次公开发行股票并在科创

板上市发行结果公告》。

2020 年半年度报告

62 / 211

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 7,772

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押或

冻结情

况
股东

性质
股

份

状

态

数

量

长沙茂松科技

有限公司
0 38,488,000 48.35 38,488,000 38,488,000 无 0

境内非

国有法

人

长沙松源企业

管理咨询合伙

企业（有限合

伙）

0 6,226,000 7.82 6,226,000 6,226,000 无 0

境内非

国有法

人

长沙市松茂资

产管理合伙企

业（有限合伙）

0 5,364,000 6.74 5,364,000 5,364,000 无 0

境内非

国有法

人

伍松 0 2,830,000 3.56 2,830,000 2,830,000 无 0
境内自

然人

戴林成 0 2,264,000 2.84 2,264,000 2,264,000 无 0
境内自

然人

杨波 0 2,264,000 2.84 2,264,000 2,264,000 无 0
境外自

然人

2020 年半年度报告

63 / 211

颜耀凡 0 2,264,000 2.84 2,264,000 2,264,000 无 0
境内自

然人

德邦星睿投资

管理有限公司
995,000 995,000 1.25 995,000 995,000

未

知
0

境内非

国有法

人

兴业证券股份

有限公司
650,033 650,033 0.82 0 0

未

知
0

境内非

国有法

人

徐鹏达 622,761 622,761 0.78 0 0
未

知
0

境内自

然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售

条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

兴业证券股份有限公司 650,033 人民币普通股 650,033

徐鹏达 622,761 人民币普通股 622,761

建信基金－建设银行－中国人寿－中国人寿委托建信

基金股票型组合
522,541 人民币普通股 522,541

王光坤 276,242 人民币普通股 276,242

胡勃 247,165 人民币普通股 247,165

嘉实基金－国新投资有限公司－嘉实基金－国新 2号

单一资产管理计划
203,376 人民币普通股 203,376

中信证券股份有限公司 180,507 人民币普通股 180,507

中融鼎（深圳）投资有限公司－中融鼎秋天对冲私募

基金
164,958 人民币普通股 164,958

中国工商银行股份有限公司－汇添富科技创新灵活配

置混合型证券投资基金
157,222 人民币普通股 157,222

廖启宝 140,058 人民币普通股 140,058

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司未知上述股东之间是否存在关联关

系，也未知其是否属于一致行动人关系。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件